РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля  2017г. № 190
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении отчета о деятельности

постоянной депутатской комиссии Думы
Нижнеилимского муниципального района
по экономической политике и бюджету за 2016 год»
Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету о деятельности комиссии за 2016 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету за 2016 год (прилагается).
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева
Отчет

о работе постоянной депутатской комиссии Думы

по экономической политике и бюджету за 2016 год

Постоянная депутатская комиссия Думы по экономической политике и бюджету самая большая по численности, рассматривает большое количество вопросов, связанных с бюджетом и не только. За отчетный период состоялось 11 заседаний, рассмотрено 34 вопроса. Основные направления – контроль и формирование бюджета Нижнеилимского р-на, рассмотрение и принятие изменений в бюджет Нижнеилимского района.

Деятельность комиссии направлена на повышение доходов бюджета Нижнеилимского района. Так были заслушаны отчеты  «О работе администрации Нижнеилимского района о вхождении в федеральные и региональные целевые программы». «Работа администрации над увеличением доходов в бюджет». «О проделанной работе администрации в целях оптимизации расходов».

Рассматривались вопросы социально-экономического развития Нижнеилимского района.

Комиссия тесно работает с КСП Нижнеилимского района и комиссией Думы по контрольной деятельности.  По инициативе комиссии  КСП проводила проверку финансово-хозяйственной деятельности МКУ «Ресурсный центр», рассмотрены результаты  проверок годовой бюджетной отчетности ГРБС «Администрация Нижнеилимского района», МКУ «Пожарная часть».

Члены комиссии принимали активное участие в рабочих группах по формированию бюджета в ноябре – декабре 2016г.

К сожалению не все депутаты регулярно принимают участие в работе постоянной депутатской комиссии Думы по экономической политике и бюджету, что делает работу комиссии не всегда полноценной и часто сказывается на работе заседаний Думы.

Наибольшее количество пропусков допустили депутаты: Березовский П.Н. – 5 раз и Черных Т.П. – 6 раз.

Председатель комиссии                                                         А. В. Ильин